RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
1

    GABINETE DO PREFEITO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 05.1/2020.

Homologa as inscrições deferidas, divulga a

classificação preliminar dos candidatos inscritos no

Processo Seletivo nº 05/2020, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais

que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com o artigo 219, inciso V, da Lei Complementar nº
118, de 23 de junho de 2010 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), bem como demais disposições legais aplicáveis à
espécie, resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR obtida
pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 05/2020, de 18 de novembro de 2020, tratando-se de Processo Seletivo
destinado à admissão de 01 (um) Técnico em Enfermagem, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, para atuação na
Secretaria Municipal de Saúde, conforme os quadros constantes a seguir:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições, realizadas no Processo Seletivo nº 05/2020, conforme segue:

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO E MOTIVO

02 MARIANA PAULA KRONBAUER ECKERT
Indeferida. Ausência de documentação obrigatória constante no item 3.1.1,
alínea “g”, do Edital de Processo Seletivo nº 05/2020 (Registro no COREN).

06 ALCIONE LAZZAROTTO BORGES
Indeferida. Ausência de documentação obrigatória constante no item 3.1.1,
alínea “g”, do Edital de Processo Seletivo nº 05/2020 (Registro no COREN).

1.2. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 05/2020, conforme segue:

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
NOME INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

MARLICE CARNEIRO SCATOLIN 01 DEFERIDA

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
2

    GABINETE DO PREFEITO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAMARA TEZZA 03 DEFERIDA

ELAINE VIEIRA MULLER  04 DEFERIDA
IRMA SALETE CASAGRANDE SANTINI  05 DEFERIDA

2. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
2.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 05/2020, destinado à

admissão de 01 (um) Técnico em Enfermagem, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, para atuação na Secretaria
Municipal de Saúde, conforme segue:

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CLASSIF. Nº INSCR. CANDIDATO

CURSOS, SEMINÁRIOS,
SIMPÓSIOS OU
PALESTRAS NA ÁREA DE
ATUAÇÃO

CURSOS, SEMINÁRIOS,
SIMPÓSIOS OU
PALESTRAS EM SAÚDE
PÚBLICA

TOTAL

1 ° 03 SAMARA TEZZA 5 pontos 0 pontos 5 pontos

2° 05 IRMA SALETE CASAGRANDE SANTINI 0 pontos 0 pontos 0 pontos*

3º 04 ELAINE VIEIRA MULLER 0 pontos 0 pontos 0 pontos*
4º 01 MARLICE CARNEIRO SCATOLIN 0 pontos 0 pontos 0 pontos*

* Ordem de classificação decorrente do critério de desempate pela maior idade, conforme item 5.1, alínea “a” do Edital de Processo Seletivo nº
05/2020, ou seja, maior idade, tendo em vista que as candidatas não obtiveram pontuação no critério de classificação.

3. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO
3.1. O candidato terá o dia 26 de novembro de 2020, para entrar com pedido de reconsideração, exclusivamente para sua

classificação, junto à Comissão Coordenadora do Processo Seletivo, por meio de requerimento a ser encaminhado ao correio
eletrônico cgeremia@saolourenco.sc.gov.br cuja manifestação será fornecida na forma de resposta ao e-mail enviado.

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br
3

    GABINETE DO PREFEITO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado no DOM/SC

Dia ____/_____/_______

____________________
Lenir Fátima Cruzetta

Analista Administrativo

Matrícula nº 3062/02

4. DO RESULTADO FINAL
4.1. Após a análise de eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será divulgado, a partir do dia 27 de novembro

de 2020, por meio de Decreto, a ser publicado no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC
(www.diariomunicipal.sc.gov.br), e no site oficial do Município (www.saolourenco.sc.gov.br).

São Lourenço do Oeste - SC, 25 de novembro de 2020.

DANIEL RODRIGO HIPPLER
Prefeito Municipal e

Gestor do Fundo Municipal de Saúde